通  知

各县(市、区)关工委，市政法系统、市级机关、市教育局、市农业农村局、市民营经济关工委：
根据《关于组织推选全省关心下一代工作优秀集体和优秀个人的通知》精神，经市关工委主任办公会议研究，确定了各单位的先进名额（名额分配表附后）。请按照省通知要求，认真组织推选，并填写相关表格，于5月30日前报市关工委办公室。联系人：张静秋，联系电话：85099681。邮箱：85099681@163.com。

                    南通市关心下一代工作委员会
                           2021年4月2日

全省关心下一代工作优秀集体和个人名额分配表
	单   位
	集  体
	个  人

	海安
	2
	5

	如皋
	2
	5

	如东
	2
	5

	启东
	2
	5

	崇川
	3
	6

	通州
	2
	5

	海门
	2
	5

	开发区
	1
	2

	苏锡通
	0
	1

	通州湾
	1
	1

	市政法系统
	1
	1

	市级机关
	1
	1

	市教育局
	1
	1

	市农业农村局
	0
	1

	市民营经济
	1
	1

	其他
	1
	3

	合   计
	22
	48

江苏省关心下一代工作委员会
江苏省精神文明建设指导委员会办公室

苏关工委〔2021〕9号

★

关于组织推选全省关心下一代工作
优秀集体和优秀个人的通知

各设区市关工委、文明办，省直单位关工委：
今年是省关心下一代工作委员会成立30周年。为深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，认真落实习近平总书记视察江苏重要讲话和对关心下一代工作的重要指示精神，激励全省各级关工委和广大“五老”、关工委干部不忘初心、接续奋斗、薪火相传，更加努力地做好关心下一代工作，不断开创新时代我省关心下一代事业新局面，省关工委、省文明办决定组织推选一批在关心下一代工作中做出突出成绩的优秀集体和个人，并予以通报表扬。现将有关事项通知如下：
一、推选范围
各设区市、县(市、区)、乡（镇）街道、村（社区）和省直有关单位从事关心下一代工作的集体和个人。
二、推选条件和名额分配
1、推选条件
优秀集体：坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，认真落实习近平总书记关于关心下一代工作的重要指示，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，自觉在思想上政治上行动上同党中央保持高度一致，模范遵守国家法律法规，以强烈的使命感责任感，组织指导和落实关心下一代工作；围绕中心，服务大局，坚决贯彻党委、政府工作部署，积极开展关心下一代工作，在关心、教育、培养青少年健康成长方面积极创新方式方法，努力为青少年办好事、实事，工作成绩突出；组织健全，制度完善，队伍稳定，活动经常，老同志积极性得到充分发挥，“五老”队伍建设得到加强；坚持党建带关建，党政领导重视，相关部门配合联动，社会影响好，群众认可度高，在本地区、本系统具有较强示范带动作用。
优秀个人：认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真落实习近平总书记关于关心下一代工作的重要指示，严格遵守政治纪律和政治规矩，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，热爱关心下一代事业，具有强烈的服务青少年观念和意识；经常深入基层，密切联系青少年，积极主动地研究新情况、解决新问题，为青少年办实事做好事解难事，竭诚为青少年健康成长服务；坚持围绕中心任务和青少年需求开展工作，在关心关爱青少年健康成长上出实招、有作为，成效显著；在关心下一代工作中起模范带头作用，从事关心下一代工作3年以上。
2、通报表扬名额
经研究，拟对在关心下一代工作中做出突出成绩的315个优秀集体、670名优秀个人进行通报表扬，具体名额分配情况见附件1。
三、推选要求
1、通报表扬的优秀集体和个人名额分配原则上参照往届分配名额，各地按照推选条件和分配名额进行等额推荐。各设区市关工委推选名单和省直单位关工委推选名单注意不要重复。
2、推选工作坚持公开、公平、公正的原则。拟通报表扬的优秀集体和个人，采取自下而上逐级推荐的办法进行，由设区市关工委、文明办共同审核、盖章后，报省关工委。被推荐的集体和个人要经过必要的民主程序产生，广泛听取各方面意见。
3、设区市关工委不列入本次推选范围；已经受到全国关工委表彰的先进集体、先进个人，原则上不再推荐；拟通报表扬的优秀个人，应以“五老”为主体，在职干部比例不超过15%。
4、推选实行公示制，分别在本地区、本部门和全省范围内公示，公示时间不少于5个工作日。公示期间被实名举报并调查属实的取消资格。各地推荐的集体和个人由省关工委、省文明办初审通过后予以公示、进行通报表扬。
5、拟通报表扬的优秀集体和个人，应分别填写《全省关心下一代工作优秀集体推荐审批表》（附件2）、《全省关心下一代工作优秀个人推荐审批表》（附件3），表内事迹500字以内；同时，还要填写全省关心下一代工作优秀集体和个人名单汇总表（附件4）。推荐审批表以A4纸正反两面打印，一式两份，加盖设区市关工委、文明办公章，省直有关单位上报的表格可不加盖文明办公章。
6、为更好地弘扬“五老”精神，展现“五老”风采，在纪念省关工委成立30周年之际，省关工委拟编印一本“五老”风采集，请各设区市各有关单位关工委推报若干篇优秀个人事迹材料，具体要求是，文体采用通讯的形式，内容具体实在，语言生动活泼，主要突出“五老”的先进事迹，不超过3000字（凡超过3000字的，一律退回），另配一张“五老”活动照片；每个设区市关工委和省教育系统关工委、省政法系统关工委、省民营经济关工委各推报7篇，省农业系统关工委、南京铁路关工委各推报5篇。各设区市关工委推送的优秀个人材料和省直单位关工委推送的材料注意不要重复，也不要多报，请各设区市、省各有关单位关工委对文字认真审核把关，确保不出差错。
7、《优秀集体推荐审批表》、《优秀个人推荐审批表》、《优秀集体和个人名单汇总表》和优秀个人事迹材料的电子版和纸质版请于6月15日前报省关工委办公室，照片请以原图形式发送，并配简短说明，联系人：岳国辉；联系电话：025—83108597；电子邮箱：2415550308@qq.com。
四、工作要求
1、提高认识，精心组织。各地要加强对此次推选工作的领导，精心组织，积极参选严格筛选，把推选工作与当前正在开展的各项工作结合起来，把推选过程变成总结经验、巩固成果的过程，变成改进提高、创新发展的过程，推动关心下一代工作再上新台阶。
2、坚持标准，严格程序。各地要严格按照推选条件和程序，坚持原则、规范操作，把推选工作置于社会和群众监督之下，确保推选出的集体和个人叫得响、立得住，经得起群众和实践的检验。
3、加强宣传，营造氛围。各地要组织当地新闻媒体，运用多种形式，广泛宣传在关心下一代工作中做出突出成绩的集体和个人的典型事迹，充分发挥其示范带动作用，形成推动关心下一代工作的良好舆论和社会环境。

附件：1、全省关心下一代工作优秀集体和个人名额分配表；
2、全省关心下一代工作优秀集体推荐审批表；
3、全省关心下一代工作优秀个人推荐审批表；
4、全省关心下一代工作优秀集体和个人名单汇总表

江苏省关心下一代工作委员会
江苏省精神文明建设指导委员会办公室
2021年3月11日

附件1：
全省关心下一代工作优秀集体和个人名额分配表
	单   位
	集  体
	个  人

	南   京
	 30
	 57

	无   锡
	 22
	 48

	徐   州
	 22
	 47

	常   州
	 18
	 40

	苏   州
	 22
	 48

	南   通
	 22
	 48

	连云港
	 17
	 40

	淮   安
	 22
	 48

	盐   城
	 22
	 48

	扬   州
	 17
	 40

	镇   江
	 17
	 40

	泰   州
	 17
	 40

	宿   迁
	 17
	 40

	省教育系统关工委
	 11
	 16

	省民营经济关工委
	 11
	 15

	省农业系统关工委
	 8
	 16

	省政法系统关工委
	 11
	 15

	南京铁路关工委
	 5
	 10

	省直部门、单位
	 4
	 14

	合   计
	315
	670

附件2：
全省关心下一代工作优秀集体推荐审批表

	单位名称

	成立时间

	负 责 人

	电话号码

	通讯地址、邮编

	主 要 典 型 事 迹

	设区市、省直单位关工委、文明办审核意见

盖  章
年  月  日

	省关工委、省文明办审定意见

盖  章
年  月  日

	备   注

附件3：
全省关心下一代工作优秀个人推荐审批表

	姓  名

	性 别

	年 龄

	政 治
面 貌

	民 族

	参加关心下一代工作时间

	单位及职务

	主 要 典 型 事 迹

	设区市、省直单位关工委、文明办审核意见

盖  章
年  月  日

	省关工委、省文明办审定意见

盖  章
年  月  日

	备   注

附件4：
全省关心下一代工作优秀集体和个人名单汇总表

推荐单位（盖章）

优秀集体名单

	序号
	单 位 名 称

优秀个人名单

	序号
	姓名
	单位和职务
	性别
	民族
	年龄